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Spørgsmål nr. 548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Landsfor-
eningen for Voldsramte Kvinder vedrørende voldsramte 
kvinders vilkår, jf. REU alm. del - bilag 254.”

Svar:

Indledningsvis kan der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 18. 

februar 2010 af spørgsmål nr. 547 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

om den konkrete sag, som Landsforeningen for Voldsramte Kvinder har 

henvist til i foreningens åbne brev om indsatsen mod vold mod kvinder.

For så vidt angår den politimæssige indsats på området kan der mere ge-

nerelt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 7. juli 2009 af spørgs-

mål nr. 470 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg. Som det fremgår 

heraf, er regeringen stærkt optaget af indsatsen for at bekæmpe vold mod 

og forfølgelse af kvinder. Som det videre fremgår, er regeringen for tiden 

ved at udarbejde en ny national strategi om bekæmpelse af vold i nære 

relationer.

I den nævnte besvarelse af spørgsmål 470 peges også på muligheden for 

at bortvise en voldelig partner fra det fælles hjem efter bortvisningsloven 

(lov nr. 449 af 9. juni 2004). Det fremgår i den forbindelse, at Justitsmi-

nisteriets Forskningskontor er anmodet om at foretage en ny evaluering 

af bortvisningsloven som opfølgning på evalueringen fra 2006. Det kan 

oplyses, at Justitsministeriet ved brev af 11. februar 2010 har sendt den 

nye evaluering af bortvisningsloven til Folketingets Retsudvalg til orien-

tering.

Det kan herudover oplyses, at justitsministeren har bedt Strafferetspleje-

udvalget om at se nærmere på reglerne om tilhold og bortvisning og i den 

forbindelse overveje, om der er behov for ændringer for at sikre, at ofre-

ne kan få en bedre beskyttelse og øget tryghed. Justitsministeren har sam-

tidig bedt Strafferetsplejeudvalget om at overveje, om der bør indføres en 

ordning med GPS-overvågning af voldelige eller truende mænd.


